
 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

1 

 

 

 
PREMESSO CHE ai sensi della L.R. n.69/2011, come modificata in ultimo dalla L.R. n. 10/2018: 

• A far data dal 1° gennaio 2012 è stata istituita l’Autorità per il servizio di gestione integrata 
dei rifiuti urbani Ato Toscana Sud quale ente rappresentativo di tutti i Comuni appartenenti 
all’ambito territoriale ottimale comprendente i comuni delle province di Arezzo, Siena e 
Grosseto (art. 30 e 31);  

• L’Autorità ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia 
organizzativa, amministrativa e contabile (art. 31); 

• ai sensi dell’art. 33 della citata L.R. 69/2011 “[…], all'autorità si applicano le disposizioni di 
cui al titolo IV della parte I e quelle di cui ai titoli I, II, III, IV, V, VI e VII della parte II del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali)”; 

• Gli organi delle autorità servizio rifiuti sono l’assemblea, il direttore generale e il revisore 
unico dei conti (art. 34); 

 
PRESO ATTO CHE: 

• con Deliberazione dell’Assemblea n. 30 del 20/12/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023-2025 dell’Autorità Ato Toscana Sud;  

• con Determinazione del Direttore Generale N. 366 del 30.12.2022 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025; 

 
CONSIDERATO CHE al sottoscritto è stato affidato l’incarico di Direttore Generale dell’Autorità Ato 
Toscana Sud con delibera di Assemblea n. 24 del 06.07.2022, perfezionato con contratto stipulato 
con il Presidente dell’Assemblea il 12.09.2022 a valle dell’intesa rilasciata dal Presidente della 
Regione Toscana;  
 
RISCONTRATA pertanto la propria competenza all’emanazione del presente atto ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000, dell’art. 10 dello Statuto dell’Autorità Ato Toscana Sud e dell’art. 18 del 
vigente regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 
CONSIDERATO CHE  

- l’Ente ha necessità di provvedere al cambio stagione per i condizionatori e pompe di calore 
e manutenzione degli uffici dell’Ente; 

- l’assistenza per la marca dei condizionatori e pompe di calore presenti nella Sede è fornita 
per Siena esclusivamente dalla ditta ATEC Service Snc di Torrita di Siena; 

 

DETERMINA DIRETTORE GENERALE 
 

N. 77 del 20.06.2023  
 

OGGETTO: Servizio cambio stagione e manutenzione condizionatori – Impegno di spesa - CIG 
ZEO3620A1F 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

2 

 

DATO ATTO di quanto sopra riportato si è provveduto a richiedere preventivo di spesa per i servizi 
soprarichiamati alla ditta ATEC Service Snc; 
 
VISTO Il preventivo di spesa pervenuto in data 11.05.2025 per il cambio stagione inverno/estate – 
estate/inverno e manutenzione caldaia per l’importo complessivo di € 406,00 iva inclusa; 
 
RICHIAMATA la determina n. 62 del 28.04.2022 con la quale si affidava per il servizio cambio 
stagione e riparazione guasti condizionatori alla ditta A.tec e si assumeva l’impegno si spesa n. 
41/2022 sulla Missione 9, Programma 3, cap. 380 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni” del PEG 
2022-2024;  
 
RICHIAMATO il contratto di locazione stipulato fra L’Autorità e la Ditta Progetti 2000; 
 
VISTO che la riparazione dei condizionatori è stata successivamente fornita dalla Ditta proprietaria 
dell’immobile, Progetti 2000; 
 
CONSIDERATO CHE sull’impegno 41/2022 sono ancora disponibili euro 735,00;  
 
ACQUISTO il Documento unico di regolarità contributiva, prot. n. 1909 del 30.05.2023 
 
VERIFICATA la disponibilità di spesa sul capitolo 380 - Missione 9 Programma 3 del bilancio di 
previsione 2023-2025 con esigibilità sull’esercizio 2023; 
 

DETERMINA 
 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di affidare alla ditta ATEC S.n.c. lo svolgimento del servizio di cambio stagione e manutenzione 

caldaia; 
3. Di imputare la spesa di euro 406,00 iva inclusa sull’impegno n. 41/2022 sulla Missione 9, 

Programma 3, cap. 380 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni” del PEG 2022-2024 
sufficientemente capiente; 

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente nella sezione 
“Albo Pretorio on line” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di 
gara e contratti”. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 Ing. Enzo Tacconi   (*) 
(*) Documento amministrativo informatico sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

3 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(D.lgs. 18.08.2000, n.267 art. 153) 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione ai sensi 
dell’art. 153 e la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi 
stanziamenti di cassa. 

 
Data  __20.06.2023_   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 Ing. Enzo Tacconi   (*) 

(*) Documento amministrativo informatico sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI Le firme, in formato digitale, sono 
state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 
n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici 
dell’ATO Toscana Sud ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 
 
 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it

